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نسخه جنجالی عباسی و صدای جیک جیک گرانی مرغ!
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کم کاری در واردات داروی بیش فعالی! 

»واردات داروهــای بیش فعالی محدود شده و تولید 
داخل نیز جوابگوی نیاز افراد بیش فعال نیست. یک 
بسته داروی 36 تا 80 هزار تومانی را در بازار سیاه 
7 میلیون تومان هم می فروشند.« این ها بخشی از 
گفته های رئیس انجمن روان پزشکی کودک و نوجوان 
کشورمان است که در شبکه های اجتماعی دست به دست 
می شود. در حالی گفته می شود داروهای بیش فعالی 
کودکان در کشور کمیاب شده که هم اکنون حدود 2 
میلیون و 500 هزار نفر در کشور داریم که اختلال بیش 
فعالی دارند. کاربری نوشت: »واقعا خیلی سخته که برای 
داروی بچه بیمارت هم با مشکل روبه رو بشی.« کاربری 
هم نوشت: »به نظرم اون جمله روی دفترچه ها که نوشته 
»بیمار جز رنج بیماری نباید درد دیگری داشته باشد« رو 

باید به مسئولان وزارت بهداشت یکی یادآوری کنه.«
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صدای جیک جیک گرانی مرغ!

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور با 
تاکید بر این که مرغ مورد نیاز کشور تامین است گفته: 
»پرورش دهندگان با افزایش 60 درصدی قیمت جوجه 
یک روزه گوشتی روبه رو هستند که این نرخ غیرمنطقی 
بوده و موجب زیان هنگفت تولیدکنندگان شده است.« 
اسدا... نژاد در گفت و گو با ایلنا قیمت هر جوجه یک روزه 
را بین 8 تا 12 هزار تومان اعلام کرده این در حالی است 
که قیمت مصوب جوجه یک روزه 6 هزار تومان بوده است. 
تجارت نیوز دلیل این گرانی را توقف واردات جوجه یک 
روزه و تخم مرغ و حذف ارز 4200 برای واردات آن ها 
اعلام کرده است. کاربری نوشت: »گرون شدن جوجه یک 
روزه اعلام خطری برای گرون شدن مرغ در ماه های آینده 
است و برای این که در شب های عید با گرونی مرغ مواجه 

نشیم از الان باید فکری براش بکنن.«
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اظهارات جنجالی حسن عباسی درباره خشکسالی

بخشی از اظهارات حسن عباسی رئیس اندیشکده یقین در 
خصوص خشکسالی در کشور با واکنش های انتقادی 
در شبکه های اجتماعی همراه بود. در ویدئویی که از 
سخنرانی عباسی منتشر شده او دلیل اصلی خشک شدن 
سدهای کشور را بالا بودن معصیت دانسته و می گوید: 
»اگر طرح های محیط زیست و هواشناسی جواب می داد؛ 
آمریکا الان دوسومش در خشکسالی وحشتناکی به سر نمی 
برد!« کاربری در این باره نوشت: »یعنی هرجا بارون میاد 
معصیت کم میشه؟ این چه مقایسه ایه که دارید می کنید و 
باعث وهن دین می شید.« کاربری هم نوشت: »دین و علم 
در کنار هم هستن نه در تقابل و موندم بر اساس کدوم 
معیار دارید این طور حکم  می دید.« کاربری هم نوشت: 
»به نظرم بعضی از این سخنران های جنجالی برای این 

که توی فضای مجازی دیده بشن این حرف ها رو میگن.«
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برنج غذای لاکچری این روزها!

گزارش ها از قیمت برنج در بازار نشان می دهد دیگر 
برنج هم یکی از غذاهای لاکچری شده که فقط دهک 
های ثروتمند قادر به تهیه و مصرف آن هستند. باشگاه 
خبرنگاران نوشت: »بررسی ها در بازار نشان می دهد که 
قیمت هر کیلو برنج هندی در خرده فروشی ها 30 تا 34 
هزار تومان، برنج پاکستانی 32 تا 36 هزار تومان، برنج 
طارم 63 تا ۹2 هزار تومان، شیرودی 45 تا 50 هزار 
تومان و ندا 40 تا 45 هزار تومان بوده که نسبت به ماه 
های اخیر 15 تا 30 هزار تومان افزایش داشته است.« 
کاربران به این گرانی ها واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »به نظرم یکی از برنامه های اولویت دار دولت 
آقای رئیسی باید این باشه که جلوی این روند گرونی ها 

رو بگیره نه این که بازهم شاهد گرونی باشیم.«
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۳میلیارد دلار ایرانی ها در صرافی های خارجی

گزارشی از میزان دارایی ایرانی ها که در صرافی های 
خارجی رمزارزهاست منتشر شد که بازتاب زیادی پیدا 
کرد. فرهیختگان نوشت: »بیش از 17 درصد از ایرانیان 
)حدود 12 میلیون( به طور مستقیم یا غیرمستقیم در 
بازار رمزارزها سرمایه گذاری کرده اند.« اما نکته قابل 
تامل سرمایه گذاری این 12 میلیون این است که آن ها در 
صرافی های داخلی یک میلیارد دلار سرمایه گذاری کرده 
اند و در صرافی های خارجی حدود 2.5 تا 3 میلیارد دلار. 
کاربران به این اعداد واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»این رقم ها نشون میده که باید در حوزه رمز ارزها قانون 
مندی در کشور وجود داشته باشه که متاسفانه هنوز انگار 
قانون مشخصی نداره.« کاربر دیگری نوشت: »الان با 
توجه به تحریم های ظالمانه آمریکا و احتمال مسدود کردن 
حساب ایرانی ها در صرافی های خارجی رمز ارز چطور یه 

عده جرئت سرمایه گذاری در این صرافی ها رو دارن؟«
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لطفا درست رانندگی کنید!

ویدئویی خون بار از تصادف یک دستگاه خودروی سواری 
پژو 206 با مینی بوس در محور پارس آباد - اصلاندوز 
حوالی پلیس راه سربند در عصر سه شنبه که متاسفانه 
راننده پژو 206 جان باخته بود درفضای مجازی منتشر 
شد که در آن می بینیم در حالی که اطراف این تصادف 
شلوغ شده یک وانت نیسان با سرعت به صحنه تصادف 
وارد می شود و یک سرباز وظیفه و چند نفر دیگر را مصدوم 
می کند. کاربران به این تصادف دلخراش واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »همه تقصیرهارو گردن ماشین و 
جاده نندازیم رانندگیامون هم خیلی ایراد داره و الا این 
همه سرعت اونم جایی که یه تصادف اتفاق افتاده چه معنی 
داره.« کاربر دیگری نوشت: »من موندم چرا بعد از تصادف 
ها یه عده دور صحنه تصادف جمع می شن که هم خطرناک 

است و هم باعث ایجاد ترافیک میشه.« 

اتفاقات تلخی که سگ های ولگرد رقم زدند	 
مدتی است با خبرهای دردناکی در رابطه با حمله سگ های 
ولگرد مواجهیم. بر اساس گزارش های جهانی سالانه 35 هزار 
انسان در کشورهای مختلف توسط سگ های ولگرد جان شان 
را از دست می دهند. در کشور ما هم بر اساس آمار مراکز رسمی 
در سال 1399 بیش از 212 هزار و 600 مورد حیوان گزیدگی 
به ثبت رسیده است البته آمارهای غیر رسمی تا 253 هزار 
حیوان گزیدگی را هم گزارش کرده اند. در ادامه به چند اتفاق 
ناخوشایندی که در همین چند ماه اخیر توسط سگ های ولگرد 
رقم خورده اشار می کنیم البته یادآوری این نکته هم ضروری 
است که نه تنها انسان ها که دیگر حیوانات هم از وجود سگ های 
ولگرد در امان نیستند و با خطر مواجهند از جمله یوزپلنگ ایرانی.

استاد دانشگاه قربانی سگ های ولگرد

دکتر مریم جوادپور، عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد اهواز روز دوشنبه هفته جاری پس از مواجهه با گله ای از 
سگ های ولگرد، در حالی که تلاش می کرد از آن ها فرار کند 
با خودروهای عبوری تصادف کرد و جان خود را از دست داد. 
به گزارش تسنیم، این اتفاق زمانی افتاد که دکتر جوادپور از 
دانشگاه خارج شد تا پیاده به سمت منزل حرکت کند، اما در 
حین پیاده روی، سگ های ولگرد به تعقیب وی می پردازند و این 
استاد دانشگاه که به دنبال تعقیب سگ ها بر سرعت گام های خود 
افزوده بود، به محض ورود به جاده با خودروی عبوری تصادف 
می کند و به  رغم تلاش پزشکان و انجام دو  عمل جراحی سنگین، 

فوت می کند.

 تراژدی مرگ کودک 5 ساله

در 21 آذر امسال  کودکی به نام »متین« که از نعمت سرپرستی 
والدین محروم بود و نزد خانواده پدری زندگی می کرد به رسم 
بازیگوشی کودکانه از خانه خارج می شود تا با همسن و سالان 
خود به بازی و جنب و جوش بپردازد که از بخت تیره او سگی آلوده 
به ویروس هاری به وی حمله می کند و در نهایت همین امر به پایان 

زندگی او  می انجامد.

 کودک طعمه سگ های ولگرد

ــل دی ماه همین امسال چند  اوای
کودک 4 تا 6 ساله در کوچه های 
ــازی بــودنــد که  بیرجند مشغول ب
 چند ســگ ولــگــرد بــه آن هــا حمله 
از آن  و متاسفانه یکی  مــی کنند 
کــودکــان خــردســال به نــام یاسین 
طعمه این سگ ولگرد و بی صاحب 
می شود. این کودک آن قدر توسط 
سگ  روی خاک و آسفالت کشیده 
می شود تا جایی که وقتی او را به 
اورژانــس می رسانند، متاسفانه به 
علت جــراحــات وارد شــده بر سر و 

گردنش فوت می کند.

در دیگر کشورها با حیوانات 	 
بی سرپرست چه می کنند؟

ــه طـــور کلی  ــه ب ــود ک ــی ش گفته م
ــورد بــا حیوانات  ــرخ در جــهــان، ب
بی خانمان با شیوه قرنطینه حیوانات 
بیمار و عقیم سازی انجام می شود 
و سگ هایی که تشخیص داده شود 
ناقل بیماری هستند،  با روش هایی 
که به آن »مرگ با ترحم« می گویند، به 

عمرشان  پایان داده می شود،  زیرا اگر سگی ناقل بیماری باشد 
و در محیط حضور یابد، باعث خسارت و مرگ انسانی می شود. 
البته در اجــرای این روش هــا کم و کاستی هایی وجود دارد 
که باعث به وجود آمدن اعتراضاتی می شود. در ادامه تجربه 
کشورهای مختلف برای سامان دهی سگ های بی سرپرست 

و ولگرد را بررسی می کنیم.
آمریکا    خوراندن سیانور یا اتاق گاز

در آمریکا، دولت استفاده از »تله  های سیانوری« برای کشتن 
حیوانات آسیب رسان به مزارع چون روباه، سگ های وحشی، 
کایوتی و نظیر آن ها را مجاز دانسته است. این وسیله که پس 
از جذب حیوانات به طعمه سم سیانور به داخل دهان آن ها 
اسپری می کند با مخالفت های فراوان فعالان محیط زیست و 
حقوق حیوانات روبه رو بوده است. همچنین کشتن سگ های 
بی خانمان در اتاق های گاز از دیگر اعمال ظالمانه ای است که با 
وجود مخالفت های بسیار هنوز در 9 ایالت آمریکا مورد استفاده 
است. طی این روش که گفته می شود بسیار دردناک است، 
حیوانات را در جعبه های بدون منفذ قرار می دهند و درون جعبه 

گاز تزریق می کنند.
بلژیک     عقیم کردن

در بلژیک هم، با توجه به این که سگ های خیابانی، اکثرا 
سگ هایی هستند که توسط صاحبان شان در شهر رها شده 
اند، این کشور قانون جدیدی را برای کنترل جمعیت بیش از دو 
میلیون حیوان خیابانی و خانگی تصویب کرده است. بر اساس 
این قانون صاحبان حیوانات خانگی باید حیوانات خود را عقیم 
کنند. در کشوری که در سال های 1۸00 از گربه ها برای نامه 
رسانی و حتی آزمایش های عجیب استفاده می کردند، اکنون 
در سال نزدیک به 30 هزار گربه در خیابان رها می شوند. نیمی 
از این گربه های رها شده نیز به دلیل پر شدن ظرفیت پناهگاه ها 

در خیابان جان خود را از دست می دهند.
هلند     کشوری بدون حتی یک سگ خیابانی

 هلند موفق شده است عنوان اولین کشوری را که حتی یک 
سگ بی خانمان در خیابان هایش ندارد کسب کند. برای 
مدتی طولانی، هلند آمــار بیشترین تعداد سگ خیابانی 
در اروپــا را داشــت. دولــت هزینه عقیم کــردن سگ ها را به 
طور رایگان برعهده گرفت و اقدامات حقوقی این عمل را 
با نتایج عالی اجــرا کرد و اکنون 
هیچ سگ ولگردی در این کشور 
وجود ندارد. البته برای کسانی که 
حیوانات خانگی خود را در خیابان 
رها می کنند، مجازات زندان در 
نظر گرفته و بــرای به سرپرستی 
گرفتن حیوانات مالیات سنگینی 

وضع شد.
 مصر     

صادرات به چین و کره جنوبی
است  کشورهایی  از  یکی  مصر 
سگ های  ــداد  ــع ت بیشترین  ــه  ک
ــای داده  ــود جـ ولــگــرد را در خـ
ــت؛ در ایــن کشور، سگ های  اس
ــا از  ــرداری ه ــه ــرد تــوســط ش ــگ ول
خیابان ها جمع آوری می شوند و 
به کشورهایی مانند کره جنوبی 
و چین که مصرف کننده گوشت 
سگ هستند صادر می شوند! تعداد 
سگ های ولگرد در مصر از سال 
2017 کــه صـــادرات سگ های 
ــده بــه شــکــل  ــ ــروع ش ــ ــرد شـ ــگـ ولـ

چشمگیری کاهش یافته است.

افزایش جمعیت سگ های ولگرد و بی صاحب به معضلی در محیط های شهری، روستایی و محیط زیست 

تبدیل شده است. کشورهای جهان برای حل این معضل چه می کنند

با سگ های ولگرد چه کنیم؟

رعیت نواز- در چند سال اخیر با پدیده ای به عنوان سگ های ولگرد یا بی صاحب در نقاط مختلف کشور مواجه شده ایم 
که خطرات زیادی را به همراه دارد، متاسفانه در هفته ای که گذشت خبرهای دردناکی را از حمله سگ های ولگرد به استاد 
دانشگاهی در اهواز که باعث کشته شدن اوشد  و حمله سگ های ولگرد به دیگر حیوانات محیط زیست شنیدیم که بیش از پیش 
اهمیت سامان دهی این حیوانات را نشان می دهد. ضمن بررسی اتفاقات تلخی که این حیوانات ولگرد رقم زده اند از دلایل غلط 

بودن غذا دادن به آن ها و همچنین تجربه دیگر کشورها برای جمع آوری سگ های بی سرپرست نوشته ایم.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

حراجی مرگ!
قفل شدن مرکز شهر و کتک کاری برای خرید لباس 

تخفیف دار آن هم در روزهای اوج امیکرون!

در شرایطی که درپــی تشدید شیوع امیکرون دوبــاره 
ــده و  بسیاری از شهرهای کشور بــه رنــگ قرمز درآمـ
کارشناسان و مسئولان بهداشتی خواستار تعطیلی دو 
هفته ای مشاغل غیر ضــروری در شهرهای قرمز برای 
کاهش تعداد مبتلایان هستند ویدئویی از یک حراج در 
زنجان منتشر شد که نه تنها به خاطر جمعیت خطر سرایت 
کرونا را افزایش می داد که باعث قفل شدن عبور و مرور 
در مرکز این شهر هم شد، اما واقعا چرا برخی برای چند 
درصد تخفیف حاضرند جان خود را به خطر بیندازند. در 
ادامه به چند حراجی جنجالی در ایام کرونا به همراه نظر 

کاربران درباره این حراجی ها پرداخته ایم.

ماجرای حراجی زنجان	 
در حالی که روز گذشته بیش از ۳8 هزار بیمار جدید مبتلا 
به کرونا در کشور شناسایی شدند، خبر ازدحام جمعیتی 
که باعث قفل شدن عبور و مرور وسایل نقلیه و کتک کاری 
چند شهروند در زنجان شده بود در شبکه های اجتماعی 
بازتاب پیدا کرد. ماجرا از این قرار بوده که مغازه داری 
در زنجان از چند روز قبل در فضای مجازی در خصوص 
تخفیف ویژه فروش پوشاک تبلیغ می کند و روز موعود 
با تعداد انبوهی از مراجعه کنندگان مواجه می شود که نه 
تنها باعث مشکل در عبور و مرور می شود بلکه چند تن از 
بانوان هم کارشان به زد و خورد می کشد. البته مغازه داری 
که برای فروش مغازه اش تبلیغ کرده بود بعد از دیدن 
این تعداد از جمعیت از تصمیم خود انصراف می دهد  و 
مغازه اش را می بندد.  رئیس اتاق اصناف استان زنجان 
در این باره گفته: »صاحب این فروشگاه از چند روز قبل به 
تبلیغات درباره حراج فوق العاده اقدام کرده بود و همین 

امر موجب تجمع جمع کثیری در مقابل فروشگاه شد.«

حراجی کرونایی در تهران	 
در اواخر آبان سال گذشته در روزهایی که روزانه بیش از 
450 نفر از هموطنان مان را از دست می دادیم، برخی 
از هوطنان مان بدون توجه به کرونا و مرگی که در کمین 
آن هاست، برای خرید اجناس فروشگاهی در شهرک 
غرب تهران که اعلام کرده بود همه کالاهایش را به قیمت 
۳۹ هزار تومان می فروشد صف بستند و در یک فضای 
سربسته به انتشار راحت تر کرونا که جان آن ها و عزیزان 
شان را تهدید می کرد، کمک کردند. همان موقع معاون 
استاندار تهران اعلام کرد؛ با اصنافی که موجب تجمع 

شهروندان شوند برخورد خواهد شد.

واکنش کاربران	 
این ویدئو باعث شد کاربران با بازنشر آن به مردم در صف 
و صاحبان فروشگاه هایی که در این ایام کرونایی مردم را 
تشویق به حضور در یک فضای سربسته می کنند گلایه 

داشته باشند که تعدادی از آن ها را مرور می کنیم:
 دمتون گرم  اگه به کادر درمان اهمیت نمیدید لااقل به 

خودتون و خانواده تون رحم کنید.
 فکر کردید خیلی زرنگید که رفتید و تونستید چند ده 
هزار تومان نسبت به بازار تخفیف بگیرید، هزینه های یک 
بیمار کرونایی رو ببینید بعد ببینید اگه مبتلا شده باشید 

چقدر ضرر کردید.
 من موندم یه عده با خودشون چی فکر می کنن که برای 
چند درصد تخفیف این جوری جونشون رو به خطر میندازن.

 معضلی به نام غذا دادن 
به سگ های ولگرد

غذا دادن دستی یک مبحث علمی است 
و نمی توان در این باره نظر شخصی داد، 
علم روز جهان می گوید حیوانات حیات 
وحش چرخه های طبیعی خود را دارند و 
نباید این اکو سیستم دست کاری شود. 
هرچند غذا دادن به حیوانات در کنار حس 
مهربانی و لذتی که دارد، اما گاهی می تواند 
سبب به هم ریختن نظم اکو سیستم شود. 
کارشناسان معتقدند که حیوانات غریزه ای 
ــد که وقتی احساس امنیت کنند و  دارن
غذایشان هم فراهم باشد بیشتر تولید مثل 
می کنند حال اگر یکی از این موارد نباشد 
خودبه خود حیوان تولید مثل نمی کند. با 
این حال کشورهای مختلف برای آن جریمه 
نقدی در نظر گرفته انــد. مثلا در کشور 
انگلیس، پلیس افــرادی را که به سگ  ها 
غذا می  دهند 50 پوند جریمه می کند و در 

کانادا مبلغ جریمه به 200 دلار می رسد.


